АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.08.2015 г. № 475

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 14.11.2014 г. № 558 (в редакции от 14.01.2015г. №3,  от 13.03.2015г. №158, от 20.05.2015. №312) (далее – муниципальная программа)  следующие изменения:
1. В  паспорте муниципальной программы:
- позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  227 795 126  рубля, в том числе:
- средства  федерального бюджета –3060 рубля:
2014г.- 0 рублей,
2015г.- 3 060 рублей,
2016г.- 0 рублей,
2017г.- 0 рублей,
2018г.- 0 рублей,
2019г.- 0 рублей,
2020г.- 0 рублей.
- средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области – 227 792 066   рубля:
2014г.- 32 888 412,
2015г.- 34 572 437,
2016г.- 33 166 937.
2017г.- 31 791 070,
2018г.- 31 791 070,
2019г.- 31 791 070,
2020г.- 31 791 070;

- раздел «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Ресурсное обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет  средств  бюджета  муниципального образования «Шумячский район» и федерального бюджета.
          Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  227 795 126  рубля, в том числе:
- средства  федерального бюджета –  3 060   рубля:
2014г.- 0,
2015г.- 3 060,
2016г.- 0,
2017г.- 0,
2018г.- 0,
2019г.- 0,
2020г.- 0.
- средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области – 227 792 066   рубля:
2014г.- 32 888 412,
2015г.- 34 572 437,
2016г.- 33 166 937.
2017г.- 31 791 070,
2018г.- 31 791 070,
2019г.- 31 791 070,
2020г.- 31 791 070;
Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы подлежат корректировке с учетом возможностей средств бюджетов всех уровней.»

1.2. в подпрограмме «2. Организация библиотечного обслуживания населения»:
- в паспорте подпрограммы позицию  «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 43  398 332 рублей;
2014г.- 6 629 200 рублей;
2015г.- 6 860 700 рублей;
2016г.- 7 062 300 рублей;
2017г.- 5 711 533 рублей;
2018г.- 5 711 533 рублей;
2019г.- 5 711 533 рублей;
2020г.- 5 711 533 рублей, в том числе:
- средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области –
43  398 332 рублей;
2014г.- 6 629 200 рублей;
2015г.- 6 860 700 рублей;
2016г.- 7 062 300 рублей;
2017г.- 5 711 533 рублей;
2018г.- 5 711 533 рублей;
2019г.- 5 711 533 рублей;
2020г.- 5 711 533 рублей.

-раздел «2.3. Печень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«2.3. Печень основных мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование подпрограммных мероприятий
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (рублей)

	Организация  библиотечного обслуживания населения Муниципальным бюджетным учреждением «Шумячская централизованная библиотечная система»
	Бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	2014г.-6 629 200,  2015г.- 6 860 700,
2016г.- 7 062 300,
2017г.- 5 711 533,
2018г.- 5 711 533,
2019г.- 5 711 533,
2020г.-5 711 533

	Итого по подпрограмме:
	43  398 332

»

-раздел «2.4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«2.4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет  средств  бюджета  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области. Общий объем средств подпрограммы составляет 43  298 332 рублей, в том числе средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области: 2014г.- 6 629 200 рублей;
2015г.- 6 860 700 рублей;
2016г.- 7 062 300 рублей;
2017г.- 5 711 533 рублей;
2018г.- 5 711 533 рублей;
2019г.- 5 711 533 рублей;
2020г.- 5 711 533 рублей.

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.

1.3. в подпрограмме «9. Информационные ресурсы сферы культуры»
- в паспорте подпрограммы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования
	Общий  объем финансирования подпрограммы  составляет-  3 060   рублей:
рубль:
2014 – 0 рублей,
2015-  3 060  рубль,
2016 -  0  рубль,
2017 –  0рубль,
2018-   0  рубль,
2019 –  0рубль,
2020-  0  рублей, в том числе:
–средства федерального бюджета-3060 рублей:
2014 – 0 рублей,
2015-  3060  рубль,
2016 -  0  рубль;
2017 –  0 рубль,
2018-    0  рубль,
2019 –  0рубль,
2020-  0  рубль.

-раздел «9.3. Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
« 9.3. Перечень основных мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование подпрограммных мероприятий
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (рублей)

	1
	Комплектование фондов муниципальных библиотек МБУ «Шумячская ЦБС»
	Бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	2014- 0,
2015-3060,     2016 – 0,
2017 – 0,
2018-  0,
2019–  0,
2020-  0.

	Итого по подпрограмме:
	3060

»
-раздел «9.4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«9.4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
Подпрограмма финансируется за счёт средств федерального бюджета.
Общий объём финансирования подпрограммы составляет - 3060 рублей, в том числе:
2014 -  0 рублей;
2015 -  3060  рубль;
2016 -  0  рубль;
2017 -  0 рубль;
2018-   0  рубль;
2019 -  0 рубль;
2020 -  0 рубль.

3. Приложения № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Администрации муниципального
образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                                А.В. Голушков